

## **16 TEMMUZ 2010 TARİHİNDEKİ TFF OLAĞAN GENEL KURULUNDA**

### **SORULAN SORULARIN CEVAPLARI**

**Soru 1- Finansal Tablolara ait raporun 2. sayfasında yer alan 11.444.307 liralık Ar-Ge ve Proje giderleri için hangi firmalara ne kadar para ödenmiştir?**

**Cevap 1:** Genel Kurulda Delegelerimize dağıtılan Faaliyet Raporu kitapçığının 233. Sayfasında Ar-Ge ve Proje giderleri listelenmiştir. Bu grupta yer alan giderler büyük ve yeni organizasyon olan faaliyetlere ait giderlerdir. Başlıca Herkes için Futbol personel giderleri, Herkes için Futbol merkezleri ve turnuvaları giderleri, herkes için futbol köyü ve merkezleri giderleri, gençlik geliştirme projesi giderleri, okul çocuk futbolu giderleri, futbol geliştirme merkezi bölgeler organizasyonu giderleri, elithakem ve oyuncu takip giderleri ve akademi giderleri ile Nike halı saha ligi ve organizasyonu giderlerinden oluşan bu harcama tutarları için hizmetler sadece bir veya birkaç firmadan alınmış hizmetler toplamı olmayıp, federasyonumuz bünyesinden de alınmış hizmetlerden oluşmuştur. Bünyemizden karşılanan hizmetler için katlanılan personel, hakem, gözlemci, görevli v.b. maliyetler bu gider hesaplarına yansıtılmıştır. Ayrıntılı dökümü **EK:1'de sunulmaktadır.**

**Soru 2: Finansal tablolara ait raporun 2. sayfasında yer alan 14.090.969 TL harcama yapılan "kanunda öngörülen giderler" in dökümü nedir? Kalem kalem başlıklarını ve harcanan paraları açar mısınız?**

**Cevap 2:** Delegelerimize Genel Kurulda dağıtılan Faaliyet Raporu kitapçıklarının 235. ve 236. sayfalarında konu ayrıntılarıyla listelenmiştir. Kanunla Öngörülen Giderler başlığı altına yer alan kalemler şu şekildedir;

2. ve 3. Ligde takımı bulunan kulüplere Proje Destekleri için : 3.515.000.\_TL

Alt yapı Eğitim ve Spor Yatırımları için : 8.352.868.\_TL

Stadyum Geliştirme Projeleri için : 2.223.101.\_TL gider yapılmıştır.

Ayrıntılı döküm **EK 2'de sunulmaktadır.**

**Soru 3: Finansal tablolara ait raporun 2. sayfasında "Cari giderlere" ayrı başlık açılmışken, öte taraftan "diğer olağan giderler" denilmektedir. Cari harcamaların hem içinde yer almayıp, hem de olağan sayılan giderler nelerdir? Denetleme Kurulu raporunda cari harcama giderlerine harcanan paraların başlıkları varken, diğer olağan giderler niçin açıklanmamıştır?**

**Cevap 3:** Cari Giderler başlığı altında bulunan diğer olağan giderler; delegelerimize Genel Kurul'da dağıtılan Faaliyet Raporu kitapçıklarının 227. 232. ve 234. sayfalarında ayrıntılarıyla belirtilmiştir. Bağımsız Dış Denetim Kuruluşu'nun raporunda konu "diğer" olarak belirtilmiştir.

Türkiye Futbol Federasyonu Fon Talimatına uygun yardım ve bakıma muhtaç ve ekonomik sıkıntı içinde olan futbol ile ilgili eski idareci, futbolcu, teknik eleman ve benzeri Türk

Futboluna hizmeti geçmiş kişilere yapılan yardımlar: 409.219.\_TL

Sponsorluk Giderlerimiz: 601.350.\_TL

Engelli Futbolu ve Eğitim Kurumları giderlerimiz 817.708.\_TL olarak gerçekleşmiştir.

**Soru 4: Finansal tablolara ait raporun 4. sayfasındaki bilgilere göre 31 Mayıs 2009'da 392 kişi çalışırken, bu sayının 31 Mayıs 2010'da 480 kişiye yükseldiği görülmektedir. İşten çıkarılanların da düşünülmesi halinde yaklaşık 100 kişinin işe alındığı görülmektedir. Bu kişiler hangi nedenle işe alınmıştır? Alınan personel içinde yönetim kurulu ve diğer yan kurullar üyelerinin yakınları var mıdır?**

**Cevap 4:** Türkiye Futbol Federasyonu'nda işe alınacak personel; eğitimine, bilgisine, tecrübesine ve kişilik özelliklerine göre değerlendirilmektedir.

İşten çıkarma ve yeni istihdamların nedeni Türkiye Futbol Federasyonu'nun yeniden yapılanmasıyla birlikte büyüyen ve gelişen; futbol ekonomisi, iş potansiyeli ve sorumluluk alanıdır. İşe alımlardaki en büyük etken, Futbol Gelişim Merkezinin bünyesinde yeni faaliyet alanlarının ortaya çıkarak yeni branşların tabana yayılması ve Milli Takımlarda yönetim kadrosunun değişerek yeni teknik kadronun personel ihtiyaçlarıdır. Doğru rakamlarla ifade edersek Haziran 2009'da 392 olan personel sayısı 475 kişiye çıkarken 83 kişilik bir artış göstermiştir. Bu dönemde 64 kişi işten ayrılmıştır.

**Soru 5: Finansal tablolara ait raporun 8. sayfasında federasyon gelirlerinin en az % 15'inin alt-yapı, eğitim veya tesis projelerinde kullanılmak üzere dağıtılması gerektiği ifade edilmiştir. Hangi kurum, kuruluş ve spor kulüplerine, hangi amaçla kaçar lira yardım yapılmıştır?**

**Cevap 5:** Türkiye Futbol Federasyonu Statüsü ve bu statü kapsamında oluşturulan Kaynak Kullandırma Talimatı çerçevesinde, 2. ve 3. Liglerimize proje desteği olarak 3.515.000.\_TL, Alt Yapı eğitim ve Spor Yatırımlarına 8.352.868.\_TL harcanmıştır. Yapılan bu harcamaların detayları Genel Kurul'da dağıtılan Faaliyet Raporu kitapçıklarınının 235 ve 236.sayfalarında en ince ayrıntısına kadar detaylandırılmıştır. Böyle olmakla birlikte **EK 3 'te** tablo halinde sunulmuştur.

**Soru 6: Amerika'ya 22-29 Mayıs 2010 tarihlerinde gerçekleştirilen kampa ve maçlara toplam kaç kişi götürülmüştür? Bu misafirlerin içinde TFF üyeleri dışında götürülen var mıdır? Giden kişilerin listesi TFF internet sahifesinden yayınlanabilir mi? Amerika seyahati avans ve harcanan toplam para olarak kaç mal olmuştur? Bu giderler kalem kalem nelerdir?**

Cevap 6: Türkiye Futbol Federasyonu, A Milli Takımın hazırlık maçlarını Amerika'da yapma kararı almıştır. Bu kararın alınmasındaki en büyük etken 2010 Dünya Kupası finallerinde mücadele edecek takımların kamp yeri olarak Amerika'yı seçmiş olmasıdır. Bunun dışında Türkiye'nin tanıtımı ve Amerika'da yaşayan vatandaşlarımızla Türk Milli Takımı'nın anlamlı bir dönemde buluşmalarını sağlamak bu kararda önemli olmuştur. Zira Milli Takımımızın Amerika'da bulunma zamanı "TÜRK YÜRÜYÜŞÜNÜN" olduğu günlere denk getirilmiştir. Bu anlamlı günde orada bulunmamız Türkiye'nin tanıtımına katkı sağladığı gibi vatandaşlarımızın da milli duygularının en üst seviyelere çıkartılmasına katkısı olmuştur.

Her şeyden önemlisi A Milli Takım Teknik Direktörü Sayın Guus Hiddink'in önemli takımların bulunduğu bir ortamda Milli Takımımızın iyi takımlarla oynama şansına sahip olmasını isteyerek oyuncularını daha yakından tanıma fırsatı yakalayacağını belirtmesi de bahse konu kararımızda etkindir. Böyle bir tanıtım ve manevi ortam nedeniyle yapılan harcamaların getirileri düşünüldüğünde önemsenmeyecek tutarlar olduğu herkesin malumudur.

Amerika seyahati ile ilgili olarak avans ve harcanan toplam bedel 1.446.868 TL'sidir. Bu tutarın 737.425.TL'si otel konaklama, 593.344.TL'si uçak ve yol bedelleri, 116.099.TL ise diğer giderler olan şehir turları, öğle ve akşam yemekleri, vize, pul giderleridir.

Bahse konu giderlerin dışında ayrıca

Delegasyon için 62.062,50 USD

Milli Takım için 123.907,90 USD

Görevliler için (Staff) 10.482,57 USD olmak üzere toplam 196.452,97 USD , 13 (onüç) günlük araç ve otobüs kiralama gideri bulunmaktadır. Ancak bu bedel kiralama şirketiyle aradaki ihtilaf nedeniyle ödenmemiş olup dolayısı ile mali tablolara da yansıtılmamıştır.

Amerika seyahatine;

- 70 Başkan ve kulüp yöneticisi
- 24 sponsor
- 8 Kurul Üyesi
- 5 Yan Kurul Üyesi
- 3 Güvenlik
- 12 TFF Yönetim Kurulu Üyesi ( 1 tanesi yedek yönetim kurulu üyesi)
- 1 Amatör Spor Kulüpleri Konfederasyon Üyesi
- 25 Misafir
- 11 TFF personel
- 63 Milli Takım Kafilesi

Katılmıştır.

**Soru 7: Finansal tablolara ait raporun 19. sayfasındaki bilgilere göre hem "gözlemci ve temsilci giderleri" başlığı vardır, hem de "Hakem ve gözlemci giderleri" başlığı vardır. Gözlemci tabiri iki ayrı yerde neden geçmektedir? Gözlemcilere ödenen paraların mükerrer**

**yazılması söz konusu olabilir mi? Hakem ve gözlemci giderleri 8.006.534 TL' den bir yıl içinde 19.948.139 TL' ye yükselmiştir. % 150'lik artışın nedeni nedir?**

**Cevap 7:** 2009-2010 sezonuna Gözlemci ve Temsilciler Kurulu olarak başlanmış, yıl içerisinde alınan karar gereğince gözlemcilerimiz, Merkez Hakem Kurulumuza bağlanmıştır. Bu değişiklik sebebiyle gözlemcilerimizin ilgili dönemdeki giderleri, Gözlemci ve Temsilci Giderleri başlığı altında, daha sonraki aylarda ise Merkez Hakem Kurulu giderleri altında muhasebe hesaplarımıza yansıtıldığından mali tablolarımızda bu şekilde gösterilmiştir. Kayıtlarımızda herhangi bir mükerrerlik bulunmamaktadır.

Ayrıca geçmiş sezon ile mukayese edildiğinde göze çarpan artışın başlıca nedenleri olarak; 2008-2009 sezonunda Merkez Hakem Kurulu giderleri altında raporlanan Hakem Antrenman Ücretleri, Eğitim giderleri, Hakem İzleme giderleri gibi bazı gider kalemleri 2009-2010 sezonunda Hakem ve Gözlemci Giderleri kaleminde raporlanması, bununla birlikte önceki sezonlarda Süper Lig Kulüplerine yansıtılan hakem, gözlemci, temsilci giderleri 2009-2010 sezonundan itibaren Federasyonumuz tarafından karşılanmaya başlanılmış olması nedeniyle maliyeti 4.376.597 TL. olarak gerçekleşmiş ve yine 2009-2010 sezonunda uygulamaya konulan Hakem, Gözlemci ve Temsilciler için yaptırılan ferdi kaza sigortaları da bu kaleme yansımıştır.

**Soru 8: Finansal tablolara ait raporun 19. sayfasındaki bilgilere göre 2016 Avrupa Kupası giderleri 8.327.696.\_TL gözükmektedir. Bu çok büyük bir harcamadır. Bu harcamanın dökümlerini başlık ve rakam olarak verir misiniz?**

**Cevap 8:** 2016 Avrupa Kupası ev sahipliği konusunda yapılan çalışmalar kapsamında harcanan tutar 8.327.696.TL'dir. Türkiye'nin adaylık harcamalarının neredeyse yarısı stadyum projelerine gitmiştir. Her aday şehrimiz için stadyum projeleri gerçekleştirilmiştir. Yapılan bu projeler boşa giden projeler olmayıp dünyanın önde gelen firmalarına yaptırılmıştır. Devletimizin katkıları ile start verildiği an, projelerin tüm alt yapısı hazır bir durumda olacaktır. Güney Afrika, 2010 Dünya Kupası adaylık sürecinde 30.000.000 USD harcama yapmış, kupanın gerçekleştirilmesi gayesiyle de yaklaşık 4 milyar USD harcama gerçekleştirmiştir. Bu tip organizasyonları gerçekleştirmek istiyorsanız bu bütçelerle çalışmak zorundasınız.

Şu hususu önemle belirtmek gerekmektedir ki; uluslararası pek çok organizasyona aday olup ciddi bedeller harcıyıp ev sahipliğini alamayan birçok ülke bulunmaktadır. Chicago'nun 2016 Olimpiyat bütçesi 50.000.000 USD olup ev sahipliğini alamadı. Tokyo'nun 2016 Olimpiyat bütçesi 55.000.000 USD olup ev sahipliğini alamadı. Bunun yanında ciddi bedeller harcıyıp organizasyonu alan ülkeler de bulunmaktadır. Örneğin RiO 2016 Olimpiyatlarına ev sahibi olabilmek için 42.000.000 USD harcamış ve başarılı olmuştur.

Yine aynı şekilde İsviçre-Avusturya 2008 Avrupa Şampiyonası adaylık bütçesi 8.000.000 Euro olup başarılı olmuşlardır. Polonya-Ukrayna işbirliği ile gerçekleşecek 2012 Avrupa Futbol Şampiyonasının adaylık sürecinde 10.00.000 Euro harcanmıştır.

Görüldüğü üzere bu tarz organizasyonlara ev sahipliği yapmak için gösterilen gayretlerin ortalama maliyetleri dikkate alındığında Türkiye Futbol Federasyonu ne abartılı rakamlar harcamış ne de geride kalarak işi hafife almıştır.

Bu konuda yapılan harcamaların dökümleri başlık ve rakam olarak **EK 4'te sunulmaktadır.**

**Soru 9: Yönetim Kurulu üyelerinden kim kaç lira aylık maaş ve ücret almaktadır. Bu kişiler arasında maaş dışında sponsorlardan özel para alan kişi var mıdır?**

**Cevap 9:** Türkiye Futbol Federasyonu'nda, Türkiye Futbol Federasyonu'ndan veya sponsorlarından maaş, ücret veya özel para alan herhangi bir Yönetim Kurulu Üyesi bulunmamaktadır.

**Soru 10: Merkez Hakem Kurulu ve diğer yan kurullarda maaş alan kişiler var mıdır? Varsa kaç para maaş veya ücret almaktadırlar?**

**Cevap 10:** Türkiye Futbol Federasyonu Statü hükümlerine göre Federasyon Kurul ve yan Kurulları üyeleri HUZUR HAKKI almakta olup maaş almamaktadırlar. Ancak yeni sezonda Merkez Hakem Kurulu içerisinde oluşturulan Profesyonel Müsabaka İcra Kurulu (PMİK) Başkan ve Üyeleri, TFF'ye hizmet sözleşmesiyle bağlı olacak ve tam zamanlı çalışıp ücret alacaklardır.

**Soru 11: Başkanlığın kaç tane danışmanı vardır? Bunların aylık ücretleri nedir?**

**Cevap 11:** Türkiye Futbol Federasyonu Başkanlığı'nın danışmanı yoktur.

**Soru 12: Genel Sekreter ve genel sekreter yardımcıları ne kadar ücret almaktadır?**

**Cevap 12:** Genel Sekreter : Ahmet Güvener : 22.000.-TL

Genel Sekreter Vekili : Gıyasettin Şenman : 12.840.-TL

Genel Sekreter Vekili : Orhan Refik Gorbon : 12.840.-TL

Genel Sekreter Vekili : Ali Parlak : 11.770.-TL

Genel Sekreter Vekili : Adnan Ersan : 7.000.-TL ücret almaktadır.

**Soru 13: Yönetim Kurulu veya TFF'ye bağlı diğer tüm kurulların üyelerinden, TFF'nin verdiği banka kredi kartı ile ödeme yapma yetkisi olan kişi var mıdır? Şayet varsa ibrasını yapacağımız süre içerisinde bu kartlardan ne kadar harcama yapılmıştır?**

**Cevap 13:** Yönetim Kurulu veya TFF'ye bağlı diğer tüm kurulların üyelerinden, TFF'nin verdiği banka kredi kartı ile ödeme yapma yetkisi olan bir kişi vardır ve bu karttan 1 Haziran 2009 - 31 Mayıs 2010 arası 1 yıllık dönemde kurum adına 41.661,97 TL harcama yapılmıştır.

**Soru 14: Hangi kurul ayda kaç toplantı yapmakta ve huzur hakkı olarak toplantı başına ne kadar huzur hakkı almaktadır?**

**Cevap 14:** Bir süre öncesine kadar kurul üyeleri toplantı başına huzur hakkı almakta iken Yönetim Kurulumuz bu uygulamayı değiştirerek MHK, Etik Kurulu, Kulüp Lisans Kurulu ve Temsilciler Kurulu'na bir ay içerisinde kaç toplantı yapılırsa yapılsın sabit bir huzur hakkı bedeli ödemesi yapılmasını sağlamıştır.

Bu çerçevede yeni düzenleme ile Temsilciler Kurulu Giderlerinde ; 2008/2009 döneminde ödenen Huzur Hakkı, Maç İzleme ve Eğitimci Ücreti Toplamı 2009/2010 döneminde ödenen sabit ücretler toplamı ile kıyaslandığında %39 oranında tasarruf edildiği gözlenmektedir.

Merkez Hakem Kurulu Giderleri; 2008/2009 döneminde ödenen Huzur Hakkı, Maç İzleme ve Eğitimci Ücreti Toplamı 2009/2010 döneminde ödenen sabit ücretler toplamı ile kıyaslandığında %14 tasarruf edildiği gözlenmektedir.

TFF Statüsü'nün Türkiye Futbol Federasyonu Yönetim Kurulu'na verdiği yetki çerçevesinde belirlenen Kurulların aldıkları huzur hakları tabloları **EK 5'te sunulmaktadır.**

**Soru 15: TFF merkezi Ankara olmasına rağmen yönetim kurulu bütün toplantılarını İstanbul' da yapmaktadır. Merkezi Ankara'da olan TFF toplantılarını ne zaman Ankara'da yapmaya başlayacaktır?**

**Cevap 15:** Türkiye Futbol Federasyonu Yönetim Kurulu, toplantılarını yurdun değişik illerinde yapmaktadır. Toplantıların çoğunluğunun İstanbul'da yapılıyor olması; Yönetim Kurulu Üyelerinin çoğunun İstanbul'da ikamet ediyor olmalarından kaynaklanmaktadır. Yönetim Kurulumuzun, Türkiye Futbol Federasyonu'nun merkezi olan Ankara'da toplantı yapmama gibi bir kararı bulunmamaktadır.